



प्राचार्य

आर०एम०पी० (पी०जी०) कालेज, गुरुकुल नारसन (हरिद्वार)

पिन कोड - 247670, कार्यालय दूरभाष - 01332-229221

E-mail ID- principalrmppgcollegenarsan@gmail.com

Website : www.rmppgcollege.co.in

पत्रांक : 180 / 2025-26

दिनांक : 29-07-2025

सत्र 2025-26 बी०एस-सी० (ऑनर्स) एग्रीकल्चर प्रथम सेमेस्टर में  
प्रोविजनल अन्तिम मेरिट लिस्ट के अनुसार अभ्यर्थियों के प्रोविजनल एडमिशन हेतु सूचना :-

इस महाविद्यालय में बी०एस-सी० (ऑनर्स) एग्रीकल्चर प्रथम सेमेस्टर सत्र 2025-26 में प्रवेश हेतु जिन छात्र-छात्राओं ने उत्तराखण्ड समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण कराया है को सूचित किया जाता है कि वे संलग्न अन्तिम मेरिट लिस्ट (Merit Index) के अनुसार अपने प्रथम सेमेस्टर में प्रवेश हेतु अपने समस्त अंक पत्रों व समस्त प्रमाण पत्रों जो समर्थ पोर्टल पर अपलोड किये गये हैं की मूल प्रति सहित व प्रत्येक की स्वप्रमाणित छायाप्रति व पंजीकरण फार्म की प्रति सहित महाविद्यालय में प्रवेशाधिकारी के सम्मुख काउन्सिलिंग हेतु स्वयं उपस्थित होकर अंकपत्रों व प्रमाणपत्रों के सत्यापन उपरान्त प्रवेश की प्रक्रिया पूर्ण करते हुए निर्धारित प्रवेश शुल्क जो महाविद्यालय प्रवेश विवरणिका (प्रोस्पेक्टस) महाविद्यालय के वेबसाइट पर अपलोड है, में उल्लेखित है ऑनलाइन माध्यम से महाविद्यालय की वेबसाइट [rmppgcollege.co.in](http://rmppgcollege.co.in) पर students login से जमा कर अपना प्रवेश फार्म खिड़की नं० 03 पर जमा करते हुए अपना प्रवेश सुनिश्चित कर लें। महाविद्यालय प्रवेश शुल्क एवं प्रवेश हेतु तिथि का विवरण निम्नवत् है :-

महाविद्यालय प्रोसेसिंग शुल्क - ₹0 300/-  
प्रवेश शुल्क महिला अभ्यर्थी - ₹0 1835/-  
प्रवेश शुल्क पुरुष अभ्यर्थी - ₹0 1967/-

काउन्सिलिंग की तिथि

दिनांक 31-07-2025

समय प्रातः 10:00 बजे से सांय 02:00 बजे तक

- नोट : 1. भौतिक सत्यापन के समय अभ्यर्थी द्वारा ऑनलाईन पंजीकरण के समय अपलोड किये गये अंकपत्र/प्रमाण पत्र गलत पाये जाते हैं तो अभ्यर्थी का अभ्यर्थन स्वतः निरस्त समझा जायेगा। जिसके लिए कोई दावेदारी मान्य नहीं होगी।  
2. प्रत्येक अभ्यर्थी अपने ऑनलाईन प्रवेश आवेदन पत्र की प्रति एवं ऑनलाईन जमा फीस की रसीद के साथ निम्नलिखित प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रतियां/मूल प्रमाण पत्र संलग्न करेंगे।

|                                                                                                                                                                                 |                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| 1. हाईस्कूल तथा इण्टरमीडिएट के अंकपत्र व प्रमाणपत्र।                                                                                                                            | 7. गैप हेतु शपथ पत्र नोटरी द्वारा प्रमाणित कराकर प्रस्तुत करना अनिवार्य है। |
| 2. उत्तराखण्ड राज्य के अभ्यर्थियों के स्थायी/मूलनिवास प्रमाणपत्र।                                                                                                               | 8. आधार कार्ड।                                                              |
| 3. आरक्षण वर्ग के अभ्यर्थी अपने आरक्षण संबंधी प्रमाणपत्र।                                                                                                                       |                                                                             |
| 4. अन्तिम शिक्षा प्राप्त संस्था से चरित्र प्रमाणपत्र (मूल रूप में)।                                                                                                             |                                                                             |
| 5. अन्तिम शिक्षा प्राप्त संस्था से प्राप्त टी०सी०/माईग्रेशन सर्टिफिकेट मूल प्रति जमा करनी होगी।                                                                                 |                                                                             |
| 6. प्रत्येक अभ्यर्थी को प्रवेश के समय एन्टी रैगिंग शपथ पत्र (अभ्यर्थी एवं अभिभावक दोनों द्वारा) यू०जी०सी० की वेबसाइट या एन्टी रैगिंग की वेबसाइट पर आनलाईन कराकर जमा करने होंगे। |                                                                             |

प्रतिलिपि :

- डॉ० सर्वेन्द्र सिंह (प्रवेशाधिकारी)/डॉ० जोगेन्द्र कुमार/श्री जनेश्वर प्रसाद
- श्री मुकेश कुमार, ए०एन०ओ (एन०सी०सी०)
- डा० सुनील कुमार, कार्यक्रम अधिकारी, एन०एस०एस०
- डा० ललेश कुमारी एवं श्री मुकेश कुमार कैम्पस एम्बेसेडर (विधान सभा निर्वाचक नामावली)
- प्रभारी, कार्यालय अधीक्षक/श्री मोहित मलिक/श्री अजय कुमार, कार्यालयी कार्य हेतु।
- नोटिस बोर्ड पर चरप्पा एवं महाविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड हेतु

for (प्राचार्य)  
Principal  
R. M. P. (P.G.) College  
Gurukul Narsan  
Hardwar (U.K.)



**Provisional Final merit list for admission to B.Sc. (Hons.) Agriculture I-Semester at R.M.P. (P.G.) College,  
Gurukul Narsan, Haridwar for the session 2025-26, Dated : 29-07-2025**

**Uttarakhand State**

**GEN SEATS :**

| S.N. | Form No.  | STUDENT'S NAME | FATHER'S NAME        | Gender | CATEGORY | MERIT INDEX |
|------|-----------|----------------|----------------------|--------|----------|-------------|
| 1    | 650026751 | ANSHUL THAPA   | GIR BAHADUR          | MALE   | GENERAL  | 753.6       |
| 2    | 650040626 | UMED SINGH     | YASHPAL SINGH        | MALE   | GENERAL  | 753.6       |
| 3    | 650050732 | RAHUL KHATRI   | GANESH SINGH KHATRI  | MALE   | GENERAL  | 749.8       |
| 4    | 650032967 | KESHAV SEMWAL  | MANGLESHWAR SEMWAL   | MALE   | GENERAL  | 746.4       |
| 5    | 650044901 | ARYAN SHARMA   | OMDUTT SHARMA        | MALE   | GENERAL  | 746.4       |
| 6    | 650058594 | GAURAV BISHT   | BALAM SINGH BISHT    | MALE   | GENERAL  | 745.2       |
| 7    | 650018451 | JAISHREE       | POORAN SINGH KAPKOTI | FEMALE | GENERAL  | 742.4       |
| 8    | 650027603 | RAJVEER        | SANJAY KUMAR         | MALE   | GENERAL  | 740.4       |
| 9    | 650035451 | ANKITA         | GANGA RAM            | FEMALE | SC       | 739.2       |
| 10   | 650037454 | AAVESH KUMAR   | VINOD                | MALE   | SC       | 739.2       |
| 11   | 650042466 | DISHANT KUMAR  | ISAM SINGH           | MALE   | SC       | 739.2       |
| 12   | 650015562 | MAYANK BISHT   | BRIJPAL SINGH BISHT  | MALE   | GENERAL  | 738         |
| 13   | 650061177 | ROHAN BISWAS   | VIPLAV BISWAS        | MALE   | GENERAL  | 734.4       |
| 14   | 650020481 | SHALU BARMAN   | BITTU                | FEMALE | SC       | 733.2       |
| 15   | 650027312 | SAMEER SINGH   | VEER SINGH           | MALE   | ST       | 733.2       |
| 16   | 650020281 | ABHISHEK       | SURESH SINGH         | MALE   | ST       | 732         |

**Merit Index Cut-off : 732**

**OBC SEATS :**

| S.N. | Form No.  | STUDENT'S NAME  | FATHER'S NAME | Gender | CATEGORY | MERIT INDEX |
|------|-----------|-----------------|---------------|--------|----------|-------------|
| 1    | 650074640 | VANSHIKA PHOR   | AMIT KUMAR    | FEMALE | OBC      | 700.8       |
| 2    | 650034201 | VANSH           | PAWAN KUMAR   | MALE   | OBC      | 688.8       |
| 3    | 650044977 | ABHISHEK PANWAR | JOGINDER      | MALE   | OBC      | 684         |

**Merit Index Cut-off : 684**

**SC SEATS :**

| S.N. | Form No.  | STUDENT'S NAME | FATHER'S NAME  | Gender | CATEGORY | MERIT INDEX |
|------|-----------|----------------|----------------|--------|----------|-------------|
| 1    | 650016154 | YASH KUMAR     | JAGEERI SINGH  | MALE   | SC       | 729.6       |
| 2    | 650006706 | SHARAD KUMAR   | SUNIL KUMAR    | MALE   | SC       | 724.8       |
| 3    | 650044821 | KIRTI KUMAR    | BINDRA KUMAR   | MALE   | SC       | 724.8       |
| 4    | 650055787 | PRACHI         | VIRENDAR SINGH | FEMALE | SC       | 724.8       |
| 5    | 650066526 | MONU KUMAR     | SACHIN         | MALE   | SC       | 724.8       |

**Merit Index Cut-off : 724.8**

**Other States**

**GEN SEATS :**

| S.N. | Form No.  | STUDENT'S NAME | FATHER'S NAME | Gender | CATEGORY | MERIT INDEX |
|------|-----------|----------------|---------------|--------|----------|-------------|
| 1    | 650000965 | UJJAWAL        | OMVEER        | MALE   | OBC      | 820.8       |
| 2    | 650017412 | PARSAR PANWAR  | ADESH KUMAR   | MALE   | OBC      | 780         |

**Merit Index Cut-off : 780**

*Signature*



उपरोक्त दी गई अन्तिम मेरिट सूची में यदि दोपहर 02:00 बजे तक कोई सीट रिक्त रह जाती है तो वह सीट नीचे दी गई प्रतीक्षा सूची के वरियतानुसार (Merit Index) अनारक्षित/आरक्षित श्रेणीवार भरी जायेगी। प्रवेश नियम पूर्व के नोटिस के अनुसार रहेंगी।

### Waiting List (Uttarkahand)

| S.N. | Form No.  | STUDENT'S NAME          | FATHER'S NAME     | Gender | CATEGORY | MERIT INDEX |
|------|-----------|-------------------------|-------------------|--------|----------|-------------|
| 1    | 650016548 | DEEPENDRA SINGH KAPKOTI | GOPAL SINGH       | MALE   | GENERAL  | 729.6       |
| 2    | 650019668 | AARJU                   | MONU KUMAR        | FEMALE | SC       | 720         |
| 3    | 650082986 | MANISHA PATEL           | SURAJ PATEL       | MALE   | SC       | 720         |
| 4    | 650013728 | MAYANK KUMAR            | MUNISH KUMAR      | MALE   | SC       | 717.6       |
| 5    | 650033966 | NITIN KUMAR             | SUSHIL KUMAR      | MALE   | SC       | 712.8       |
| 6    | 650017861 | DINESH NEGI             | SARDAR SINGH NEGI | MALE   | ST       | 710.4       |
| 7    | 650020013 | ADITYA KUMAR            | JOGINDRA          | MALE   | SC       | 696         |
| 8    | 650025710 | KUSHAGRA GUPTA          | BRIJESH KUMAR     | MALE   | GENERAL  | 688.8       |
| 9    | 650035644 | ARPIT                   | LAKHAN            | MALE   | SC       | 686.4       |
| 10   | 650047955 | ARYAN                   | PRAMOD KUMAR      | MALE   | SC       | 684         |
| 11   | 650034479 | PRIYANSHU KUMAR         | ARVIND KUMAR      | MALE   | SC       | 676.8       |
| 12   | 650052794 | MOHINI                  | SUKHDEV SINGH     | FEMALE | OBC      | 667.2       |
| 13   | 650040553 | KAILASH SINGH           | NAR SINGH         | MALE   | ST       | 664.8       |
| 14   | 650005421 | PRABHAKAR VARDHAN       | RAJGOPAL SINGH    | MALE   | SC       | 662.4       |
| 15   | 650006031 | PURVI                   | DHARA SINGH       | FEMALE | SC       | 662.4       |
| 16   | 650051576 | AMAN                    | RAKESH            | MALE   | OBC      | 662.4       |
| 17   | 650040260 | VINIT KUMAR             | VINOD             | MALE   | GENERAL  | 660         |
| 18   | 650003760 | ABHISHEK KUMAR          | RAJESH KUMAR      | MALE   | OBC      | 657.6       |
| 19   | 650015839 | ADITYA SAINI            | KOMAL SINGH       | MALE   | OBC      | 652.8       |
| 20   | 650061144 | UMESH BASU              | KAMAL BASU        | MALE   | GENERAL  | 648         |
| 21   | 650061772 | SAKSHI                  | ROHITASH          | FEMALE | SC       | 636         |
| 22   | 650061268 | RAJ RAY                 | KRISHNA RAY       | MALE   | GENERAL  | 633.6       |
| 23   | 650048057 | RITIK VERMA             | RAJ SINGH         | MALE   | OBC      | 631.2       |
| 24   | 650004319 | GAURAV KUMAR            | RAMPAL            | FEMALE | SC       | 621.6       |
| 25   | 650004364 | SAGAR                   | AMARPAL           | MALE   | SC       | 609.6       |

### Waiting List (Other States)

|   |           |                 |                  |      |         |       |
|---|-----------|-----------------|------------------|------|---------|-------|
| 1 | 650017041 | NIKHIL PANWAR   | SANDEEP KUMAR    | MALE | OBC     | 726   |
| 2 | 650031070 | RIKSHIT ROSHWAL | PRADEEP KUMAR    | MALE | GENERAL | 715.2 |
| 3 | 650044930 | MOHD SAAD       | ISTIYAK          | MALE | OBC     | 667.2 |
| 4 | 650078364 | SUDHANSHU RAJ   | ANIL KUMAR GUPTA | MALE | OBC     | 652.8 |
| 5 | 650017233 | SUDHANSHU       | SHIV KUMAR       | MALE | OBC     | 651.6 |
| 6 | 650088179 | DEV KUMAR       | DEVENDRA KUMAR   | MALE | GENERAL | 645.6 |

प्रतीक्षा सूची की काउन्सिलिंग की एवं फीस जमा करने की तिथि  
दिनांक 31-07-2024

समय सायं 02:00 बजे से सायं 04:00 बजे तक

